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Lausuntopyyntö (Dnro VN/36093/2024) 
 
 
Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
metsästyslain 41 §:n muuttamisesta  
 
SataKylät ry kiittää mahdollisuudesta lausua esityksen kohteena olevasta asetusluonnoksesta ja 
toteaa seuraavaa: 
 
Useilla Satakunnan kylillä on noussut esiin kasvava huoli susikannan lisääntymisestä. Paikalliset 
havainnot sekä viralliset kanta-arviot viittaavat siihen, että susien määrä ja niiden liikkuminen 
asutuksen läheisyydessä on lisääntynyt. Tämä kehitys on herättänyt huolta alueen asukkaiden 
keskuudessa. 
 
Susien yleistyminen taajamien ja kylien läheisyydessä on lisännyt pelkoa lasten sekä kotieläinten 
turvallisuudesta. Vanhemmat kokevat tarpeelliseksi saattaa lapsensa kouluun autolla, ja 
kotieläinten, kuten koirien ja tuotantoeläinten, suojelutoimenpiteitä on jouduttu tehostamaan. Tämä 
aiheuttaa ylimääräistä stressiä ja kustannuksia paikallisille asukkaille ja maanviljelijöille. 
 
Lisäksi pelko suurpetokohtaamisista rajoittaa kyläläisten elämää. Monet ovat kertoneet 
välttävänsä liikkumista luonnossa ja lasten ulkoilua on rajoitettu. Tämä vaikuttaa haitallisesti 
ihmisten psyykkiseen hyvinvointiin sekä kyläyhteisöjen toimintaan ja elämänlaatuun. Kylien 
asukkaat kokevat, että nykyiset turvatoimet eivät riitä, ja he kaipaavat lisää selkeyttä ja tukea 
viranomaisilta tilanteen hallintaan. 
 
Alueellisuuden huomiointi on avainasemassa 
 
Suurpetojen kannanhoidossa tulisi ottaa huomioon alueelliset erityispiirteet. Ongelmat ovat 
paikallisia, ja niihin tulisi voida reagoida joustavasti paikallisten havaintojen ja olosuhteiden 
pohjalta. Kannan määrittelyyn ja sen luotettavuuteen tulee kiinnittää erityistä huomiota. 
 
Säädösvalmistelussa tulisi ottaa huomioon suden kannanhoidollisen metsästyksen kannalta 
keskeinen suotuisan suojelun viitearvon määrittelyn periaatteiden tarkempi kuvaus. Tämä olisi 
hyvä sisällyttää lakiesitykseen siten, että kansanedustuslaitos voi vahvistaa ne lain hyväksymisen 
yhteydessä. 
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Suurpetokantojen minimimäärien asettamisessa olisi tärkeää huomioida lakiin kirjattuna myös 
kantojen rajoittamiseen liittyvät tekijät. Tämä tarkoittaa muun muassa suurpetojen alueellisen 
tiheyden säätelytarvetta sekä kannanhoidon sosioekonomisia tavoitteita, kuten kansalaisten 
turvallisuuden varmistamista, kotieläintuotannon mahdollistamista sekä laittoman tappamisen 
vähentämistä.  
 
Riistahallinnon roolia tulisi vahvistaa säädöksissä niin, että se tuottaa paikallistasolla perusteltua 
aineistoa suurpetojen kannanhoidollisten poikkeuslupien myöntämiseksi. Tähän sisältyisi muun 
muassa alueellinen suurpetokantojen suunnittelu, alueellisten toimijoiden ja asukkaiden 
kuuleminen sekä lupien perusteludokumenttien laatiminen. Toimintatapa voisi olla samanlainen 
kuin hirvieläinkantojen säätelyssä, jossa riistakeskus järjestää alueellisia kuulemisia ja laatii arviot 
kannanhoidollisen metsästyksen tarpeista ja vaikutuksista. 
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